
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 14 de junho de 2023 Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A420EB2B5AADE6D1C7E90711925FE003



quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 048/2023.

• EXTRATO DE CONTRATOS

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A420EB2B5AADE6D1C7E90711925FE003



quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 048/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo em virtude de habilitação em concurso 

público de provas, em vista da decisão judicial exarada nos autos do processo nº8004002-

06.2023.8.05.0146: 

I – Maicon Santos Ribeiro, portador da cédula de identidade n.º 11.647.309-67 

SSP/BA, inscrito no CPF/MF n.º 017.676.765-73, para o cargo de Operador de Pequenos 

Sistemas, no quadro permanente da Administração Pública Indireta do Município de 

Juazeiro, em regime de 40 horas semanais de trabalho. 

Art. 2º. O servidor será considerado estável no cargo após a habilitação no estágio 

probatório, previsto no Art. 41 da Constituição Federal. 

Art. 3º. Fica o nomeado, convocado para tomar posse na data de 19 de junho de 

2023, no horário das 08:00 horas, no Setor Administrativo da Instituição. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 14 de Junho de 2023. 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

657CB65A5DC25DA96554E08EFCFA17A9

quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº1, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 

 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação, e resultado relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
012/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para possível e eventual 
fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, aos licitantes: IMBIL INDUSTRIA 
E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA – CNPJ.: 51.482.776/0001-26, que apresentou 
o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 1.240.850,00 (um milhão 
duzentos e quarenta mil e oitocentos e cinquenta reais), PAULO DE TARSO DOS 
SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço por 
itens, com valor global estimado de R$ 902.250,80 (novecentos e dois mil duzentos e 
cinquenta reais e oitenta centavos) e MENDELI REPRESENTAÇÃO COMERCIO E 
SERVIÇOS ME LTDA – CNPJ.: 23.075.030/0001-62, que apresentou o menor preço por 
item, com valor global estimado de R$ 90.102,00(noventa mil cento e dois reais). 
Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do certame. 
Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, Pregoeira. 
  
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 
 
 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, 
depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação, e resultado relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
012/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para possível e eventual 
fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, aos licitantes: IMBIL 
INDUSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA – CNPJ.: 51.482.776/0001-26, 
que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 1.240.850,00 
(um milhão duzentos e quarenta mil e oitocentos e cinquenta reais), PAULO DE 
TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que apresentou o 
menor preço por itens, com valor global estimado de R$ 902.250,80 (novecentos e dois 
mil duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos) e MENDELI REPRESENTAÇÃO 
COMERCIO E SERVIÇOS ME LTDA – CNPJ.: 23.075.030/0001-62, que apresentou o 
menor preço por item, com valor global estimado de R$ 90.102,00(noventa mil cento e 
dois reais). Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do 
certame. Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE, 
Diretor Presidente, Decreto Nº 090/2023. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A420EB2B5AADE6D1C7E90711925FE003



quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº1, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023-SAAE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: IMBIL INDUSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA – CNPJ.: 
51.482.776/0001-26. OBJETO: Consiste na contratação de empresa para possível e 
eventual fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 848.370,00 (oitocentos e 
quarenta e oito mil trezentos e setenta reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início 
na data de sua assinatura e vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 de junho de 2024. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2023-SAAE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 

 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 
05.503.276/0001-06. OBJETO: Consiste na contratação de empresa para possível e 
eventual fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 465.711,06 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil setecentos e onze reais e seis centavos).VIGÊNCIA: O prazo deste 
contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 
de junho de 2024. ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2023-SAAE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 

 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: MENDELI REPRESENTAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS ME LTDA – 
CNPJ.: 23.075.030/0001-62. OBJETO: Consiste na contratação de empresa para possível 
e eventual fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 45.051,00 (quarenta e cinco mil 
e cinquenta e um reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua 
assinatura e vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 de junho de 2024. ASSINATURA: 
12 de junho de 2023. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A420EB2B5AADE6D1C7E90711925FE003


		2023-06-14T14:44:19-0300




